SENADO  FEDERAL

Ofício nº 35 (SF)
Brasília, em 20 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Mauro Luiz Iecker Vieira
Ministro de Estado das Relações Exteriores

Assunto: Remessa de autógrafo de Decreto Legislativo.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência, para os devidos fins, cópia do autógrafo do
Decreto Legislativo nº 1, de 2025, promulgado pelo Excelentíssimo Senhor Presidente do
Senado Federal, que “Aprova os textos do Acordo entre o Governo da República Italiana
e o Governo da República Federativa do Brasil sobre o Reconhecimento Recíproco das
Carteiras de Habilitação para Fins de Conversão e de seus anexos, celebrados em Brasília,
em 15 de julho de 2024”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

ivb/pdl24-683

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/2964102291

1

Tiago de Souza Oliveira

De: Fabio Rabello de Oliveira <fabio.oliveira@itamaraty.gov.br> em nome de
Protocolo do Gabinete <protocolo.gabinete@itamaraty.gov.br>

Enviado em: sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 12:03
Para: COEMAT - Coordenação de Expedição e Acompanhamento de Matérias

Legislativas
Assunto: Re: Remessa do Autógrafo do Decreto Legislativo nº 1/2025

Prezados,

Ao acusar recebimento do Ofício e DL 01/2025, informo que o assunto foi distribuído às áreas
competentes por meio de processo interno (E-Docs) que tramita sob o NUP 09038.200246/2025-93.

Cordialmente,

Protocolo do Gabinete do Ministro de Estado

From: COEMAT - Coordenação de Expedição e Acompanhamento de Matérias Legislativas <coemat@senado.leg.br>
Sent: Friday, February 21, 2025 11:43 AM
To: Protocolo do Gabinete <protocolo.gabinete@itamaraty.gov.br>
Subject: Remessa do Autógrafo do Decreto Legislativo nº 1/2025

Prezados,

Segue, em anexo, o Ofício SF n° 35/2025, que encaminha cópia do Decreto Legislativo nº 1/2025. Solicita-se, por
gentileza, que, ao confirmar o recebimento, seja também informado o número do Protocolo SEI gerado.

Atenciosamente,

Coordenação de Expedição e Acompanhamento de Matérias Legislativas
Senado Federal – SEXPE - COEMAT
Anexo II - Ala Filinto Müller - Gabinete 5
Telefone: + 55 (61) 3303-5066

“Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.”